
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

       

14.02.2022                         с. Славянское            № 25 

 

Об аттестации  

педагогических работников 

в 2023 году        

  

В соответствии с частью 2 ст.49 Федерального закона от  29.12.2012г  

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.8, 9 Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 

№276 для проведения аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемым ими должностям 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести аттестацию педагогических работников МБОУ «Славянская 

школа-детский сад» в 2023 году. 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 

(Приложение 1). 

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(Приложение 2) 

4. Заместителю директора по УВР Никитюк ЮС.: 

4.1. организовать работу аттестационной комиссии МБОУ «Славянская 

школа-детский сад» в составе: 

Председатель аттестационной комиссии – заместитель директора по УВР 

Никитюк Ю.С.; 

Заместитель председателя аттестационной комиссии – Молчанова Т. А.; 

Члены комиссии: учитель начальных классов – Грицишина Н.П.; 

                                   руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла 

– Грибко И.Г. 

Секретарь аттестационной комиссии – педагог-психолог Коваль Е. В. 

4.2. внести в аттестационную комиссию представление на каждого 

аттестуемого педагогического работника с указанием: 

- ФИО работника; 

- наименование должности на дату проведения аттестации; 

- даты заключения по этой должности трудового договора; 



- уровня образования и (или) квалификации по специальности или 

направлению подготовки; 

- информации о получении дополнительного профессионального образования 

по профилю педагогической деятельности; 

- результатов предыдущих аттестаций (в случае их проведения); 

- мотивированной всесторонней и объективной оценки профессиональных, 

деловых качеств, результатов профессиональной деятельности 

педагогического работника по выполнению трудовых обязанностей, 

возложенных на него трудовым договором; 

4.3. ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим 

приказом, представлениями и графиком проведения аттестации не позднее, 

чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации; 

4.4.сообщить аттестуемым педагогическим работникам об их праве 

представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения, 

характеризующие их профессиональную деятельность. 

5. Аттестационной комиссии МБОУ «Славянская школа-детский сад»: 

5.1. проводить аттестацию в целях установления соответствия педагогических 

работников занимаемым ими должностям в порядке, предусмотренном 

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 

№276, в соответствии с графиком проведения аттестации; 

5.2.проводить аттестацию с участием аттестуемых педагогических 

работников; 

5.3. переносить дату проведения аттестации на другой день в случае 

отсутствия педагогического работника по уважительным причинам с 

внесением изменений в график проведения аттестации; 

5.4.в случае неявки педагогического работника без уважительных причин, 

проводить аттестацию в его отсутствие. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Никитюк Ю.С. 

 
 



Приложение 1  

к приказу №25 от 14.02.2022г. 

 

 

Список педагогических работников 

МБОУ «Славянская школа-детский сад» Раздольненского района Республики Крым 

подлежащих аттестации в 2023 году 

 
№ п/п Ф.И.О. Должность, 

стаж работы 

Квалифи-

кационная 

категория 

Категория на 

которую 

претендует, 

аттестуется на 

СЗД 

Предпола-

гаемый срок 

подачи 

заявления 

Дата 

 очередной 

аттестации 

1. 
Радченко Перт 

Петрович 

Учитель 

физической 

культуры, 31 лет 

Высшая Высшая 16.01.2023 16.03.2023 

2 

Аблякимов 

Сейдали Сейт-

Меметович 

Учитель 

физической 

культуры, 19 лет 

СЗД СЗД 22.02.2023 23.03.2023 

3 

Кокоркина 

Наталья 

Леонидовна 

учитель 

начальных 

классов, 29 лет 

СЗД СЗД 22.02.2023 23.03.2023 

4 
Меметова Джевер 

Руштиевна 

учитель 

начальных 

классов, 14 лет 

Первая Первая 13.02.2023 13.04.2023 

5 

Остриянский 

Андрей 

Михайлович 

Учитель 

географии,6 лет 
СЗД Первая  13.02.2023 13.04.2023 

6 
Баракаев Рустем 

Энверович 

Учитель 

информатики, 13 

лет 

СЗД Первая 17.03.2023 18.05.2023 

 

 



 

 

Приложение 2  

к приказу №25 от 14.02.2023г. 

 

График  

прохождения аттестации на квалификационную категорию педагогическими работниками МБОУ Славянская 

школа-детский сад» Раздольненского района Республики Крым 

в 2023 году 
№ п/п Ф.И.О. Внутришкольная оценка 

результатов 

педагогической 

деятельности 

Подготовка документов Подача документов в 

ООМС на экспертизу 

1 
Радченко Петр 

Петрович 
01.12.2022-11.01.2023 до 15.01.2023 16.01.2023 

2 
Меметова Джевер 

Руштиевна 
09.01.2023-09.02.2023 До 12.02.2023 13.02.2023 

3 

Остриянский 

Андрей 

Михайлович 

09.01.2023-09.02.2023 До 12.02.2023 13.02.2023 

4 
Баракаев Рустем 

Энверович 
01.02.2023-01.03.2023 До 15.03.2023 17.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

График  

прохождения аттестации на СЗД педагогическими работниками МБОУ Славянская школа-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

в 2023 году 

№ п/п Ф.И.О. Дата аттестации 

1. Аблякимов Сейдали Сейт-Меметович 23.03.2023 

3 Кокоркина Наталья Леонидовна 23.03.2023 

 


